
  

 

15543/24    1 

 TREE.2.A  CS 
 

  

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 18. listopadu 2024 
(OR. en) 
 
 
15543/24 
 
 
 
 
MAR 197 
OMI 116 
ENV 1106 
CLIMA 405 

Interinstitucionální spis: 
2024/0250(NLE) 

 

  

 
 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: 14511/21 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být jménem Evropské unie 
zaujat na 109. zasedání Výboru Mezinárodní námořní organizace pro 
námořní bezpečnost, pokud jde o přijetí změn Mezinárodního předpisu  
o bezpečnosti plavidel používajících plyny nebo jiná paliva s nízkým 
bodem vzplanutí (dále jen „předpis IGF“) 

  

ÚVOD 

1. Dne 14. října 2024 předložila Komise výše uvedený návrh Radě. 

2. Návrh se týká stanovení postoje Unie na 109. zasedání Výboru pro námořní bezpečnost 

(MSC 109) Mezinárodní námořní organizace (IMO), pokud jde o přijetí změn Mezinárodního 

předpisu o bezpečnosti plavidel používajících plyny nebo jiná paliva s nízkým bodem 

vzplanutí (dále jen „předpis IGF“). 

3. Změny předpisu IGF, které by měly být přijaty na 109. zasedání Výboru pro námořní 

bezpečnost, by mohly rozhodujícím způsobem ovlivnit obsah práva Unie, konkrétně směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 2009/45/ES1. 

                                                 
1 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/45/ES ze dne 6. května 2009 

o bezpečnostních pravidlech a normách pro osobní lodě (Úř. věst. L 163, 25.6.2009, s. 1). 



  

 

15543/24    2 

 TREE.2.A  CS 
 

4. Změny jsou v souladu s cíli Unie zlepšit námořní bezpečnost a chránit mořské prostředí 

a lidské zdraví. 

ČINNOST V RÁMCI PŘÍPRAVNÝCH ORGÁNŮ RADY 

5. Návrh byl posouzen Pracovní skupinou pro námořní dopravu ve dnech 23. října  

a 4. listopadu 2024. Kompromisní návrh předsednictví předložený na uvedeném posledním 

zasedání delegace přijaly. 

6. Během jednání v pracovní skupině vyjádřila řada delegací nesouhlas s tvrzením Komise 

o výlučné pravomoci Unie, pokud jde o předpis IGF. 

7. Pracovní skupina pro námořní dopravu se proto dohodla, že návrh v příslušném rozsahu 

upraví jako předchozí podobné rozhodnutí Rady, včetně záruk týkajících se rozdělení 

pravomocí mezi Unií a členskými státy a výkonu pravomoci přijetím tohoto rozhodnutí Rady. 

8. Komise vyjádřila v souvislosti s některými změnami provedenými v jejím původním návrhu 

výhrady a oznámila, že zamýšlí učinit prohlášení do zápisu z jednání Výboru stálých 

zástupců. 

9. V návaznosti na dohodu dosaženou na úrovni pracovní skupiny provedla oddělení  

právníků-lingvistů Rady revizi znění návrhu rozhodnutí Rady. 

ZÁVĚR 

10. Výbor stálých zástupců se vyzývá, aby posoudil a potvrdil návrh rozhodnutí ve znění 

uvedeném v dokumentu ST 15326/24, vypracovaný právníky-lingvisty, a předložil jej Radě 

za účelem přijetí na některém z nadcházejících zasedání. 

11. Evropský parlament bude o přijetí informován v souladu s čl. 218 odst. 10 Smlouvy 

o fungování EU. 

 

 


	ÚVOD
	ČINNOST V RÁMCI PŘÍPRAVNÝCH ORGÁNŮ RADY
	ZÁVĚR

		2024-11-19T18:40:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



